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PROCESO PARA LA SELECCIÓN DE UN/A ADMINISTRATIVO/A PARA LA SECCIÓN DE ARCHIVO 

EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE EMPLEO EMPLEACYL DE LA DIPUTACIÓN DE PALENCIA 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN 

El Tribunal constituido para el proceso de selección de un/a Administrativo/a para la 

Sección de Archivo en el marco del programa de empleo EMPLEACYL de la Diputación de 

Palencia, en su reunión celebrada el 26 de diciembre de 2025, ha adoptado los siguientes 

acuerdos: 

Primero. Desestimar las reclamaciones presentadas por doña Yolanda Lucas Ballesteros; 

doña María Martínez Helguera y doña Sheila Ríos Capilla, sobre la base de los argumentos que 

se recogen en el acta, los cuales se notificarán individualmente a las interesadas. 

Segundo. Aprobar la valoración definitiva de los méritos: 

ADMINISTRATIVO/A ARCHIVO  TITULACIONES ACADÉMICAS    
Hasta 5 puntos 

FORMACIÓN 
 Hasta 5 puntos 

EXPERIENCIA LABORAL 
Hasta 10 puntos 

ENTREVIS
TA Hasta 5 

puntos 
TOTAL 

DNI 
LOPD 

Apellidos y Nombre 

Título 
superior al 
exigido 2 

puntos/titul
o 

Títulos igual 
categoría al 
exigido: 1 

punto/título 

Total 

Cursos de 
formación 
15 h. 0,02 

puntos/hor
a 

Total 
Meses 
Adm. 

Pública  

Meses 
Sector 

Privado 

0,05 
mes   

  

***4333*
* ADRIO CUADRADO, ANA 1 0 2 115 2,3 39 0 1,95 1,20 7,45 

***3971*
* ALONSO BARREDA, JONATHAN 0 0 0 0 0 0 0 0 2,60 2,60 

***6716*
* ANTOLÍN MARTÍNEZ, EVA MARÍA 1 0 2 220 4,4 84 0 4,2 1,60 12,20 

***3252*
* ARROYO DE LOS MOZOS, MÓNICA 1 0 2 0 0 13 0 0,65 0,80 3,45 

***3346*
* BURDALO GIL, MYRIAN 1 0 2 0 0 0 0 0 1,30 3,30 

***8623*
* CUENA IZQUIERDO, ANA TERESA 0 0 0 0 0 0 0 0 2,80 2,80 

***2616*
* DO NASCIMENTO GARCÍA, SANDRA 1 0 2 0 0 13 64 3,85 0,30 6,15 

***5922*
* GARCÍA PÉREZ, NURIA 1 0 2 0 0 0 0 0 0,00 2,00 

***3503*
* GONZALEZ MARTIN, GEMMA BEATRIZ 1 0 2 0 0 32 0 1,6 1,85 5,45 

***4829*
* HERRANZ VALLES, MARIA 1 0 2 30 0,6 13 0 0,65 2,10 5,35 

***5514*
* INFANTE BAHILLO, MARIO 3 0 5 0 0 0 0 0 2,70 7,70 

***2411*
* LORENZO GARCÍA, CAROLINA 1 0 2 0 0 0 0 0 2,00 4,00 

***1117*
* LUCAS BALLESTEROS, YOLANDA 2 0 4 0 0 0 0 0 3,50 7,50 

***2848*
* MARTINEZ HELGUERA, MARIA 1 0 2 0 0 0 0 0 2,00 4,00 

***3436*
* MERINO COSGAYA, SUSANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0,10 0,10 
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***1478*
* MERINO FERNÁNDEZ, SANDRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

***8180*
* 

MONTERO BALLESTEROS, IVAN 
ANTONIO 1 0 2 0 0 0 0 0 0,00 2,00 

***7511*
* OROZCO CEBALLOS, PATRICIA 1 0 2 0 0 18 0 0,9 2,90 5,80 

***6899*
* PACHON PALEO, MONTSERRAT 2 0 4 0 0 0 0 0 2,30 6,30 

***4937*
* PARIENTE JUNQUERA, ELENA 2 0 4 30 0,6 0 0 0 3,90 8,50 

***6377*
* PÉREZ CAMPUZANO, MARÍA 1 0 2 0 0 0 0 0 0,10 2,10 

***6710*
* RIOS CAPILLA, SHEILA 1 1 3 30 0,6 0 0 0 4,30 7,90 

***4353*
* RIVEROS BETANCOUR, LUZ MARELVY 1 0 2 0 0 0 0 0 0,90 2,90 

***7093*
* RUIZ GARCIA, MARIA 1 0 2 0 0 12 0 0,6 1,20 3,80 

***7744*
* VALLE YUSTOS, VIOLETA 0 0 0 0 0 0 42 2,1 0,90 3,00 

 

Tercero. De acuerdo con la base séptima de la convocatoria el tribunal acuerda el 

siguiente orden de puntuación: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 ***6716** ANTOLÍN MARTÍNEZ, EVA MARÍA 12,2 

2 ***4937** PARIENTE JUNQUERA, ELENA 8,5 

3 ***6710** RIOS CAPILLA, SHEILA 7,9 

4 ***5514** INFANTE BAHILLO, MARIO 7,7 

5 ***1117** LUCAS BALLESTEROS, YOLANDA 7,5 

6 ***4333** ADRIO CUADRADO, ANA 7,45 

7 ***6899** PACHON PALEO, MONTSERRAT 6,3 

8 ***2616** DO NASCIMENTO GARCÍA, SANDRA 6,15 

9 ***7511** OROZCO CEBALLOS, PATRICIA 5,8 

10 ***3503** GONZALEZ MARTIN, GEMMA BEATRIZ 5,45 

11 ***4829** HERRANZ VALLES, MARIA 5,35 

12 ***2411** LORENZO GARCÍA, CAROLINA 4 

13 ***2848** MARTINEZ HELGUERA, MARIA 4 

14 ***7093** RUIZ GARCIA, MARIA 3,8 

15 ***3252** ARROYO DE LOS MOZOS, MÓNICA 3,45 

16 ***3346** BURDALO GIL, MYRIAN 3,3 

17 ***7744** VALLE YUSTOS, VIOLETA 3 

18 ***4353** RIVEROS BETANCOUR, LUZ MARELVY 2,9 

19 ***8623** CUENA IZQUIERDO, ANA TERESA 2,8 

20 ***3971** ALONSO BARREDA, JONATHAN 2,6 

21 ***6377** PÉREZ CAMPUZANO, MARÍA 2,1 

22 ***5922** GARCÍA PÉREZ, NURIA 2 

23 ***8180** MONTERO BALLESTEROS, IVAN ANTONIO 2 
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24 ***3436** MERINO COSGAYA, SUSANA 0,1 

25 ***1478** MERINO FERNÁNDEZ, SANDRA 0 

 

Cuarto. De acuerdo con el orden de puntuación, el tribunal propone, a la Diputada Delegada del 

Área de Hacienda y Administración General, la contratación de la siguiente persona, por tener 

la mayor puntuación: 

DNI  APELLIDOS Y NOMBRE 

***6716** ANTOLIN MARTINEZ, EVA MARIA 

 

De conformidad con el apartado 2 de la base séptima, en los 3 días hábiles siguientes a 

la publicación del presente acuerdo, la persona que haya obtenido la mayor puntuación deberá 

presentar en el Servicio de Personal de la Diputación de Palencia la siguiente documentación: 

- Declaración jurada de no haber sido separado, mediante expediente disciplinario, del 

servicio de la Administración General del Estado, Comunidades Autónomas o de la 

Administración Local, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas. En 

caso de ser nacional de otro Estado, declaración jurada de no hallarse inhabilitado o en 

situación equivalente ni haber sido sometido a sanción disciplinaria o equivalente que 

impida, en su Estado, en los mismos términos de acceso al empleo público. 

- Declaración de no desempeñar otro puesto en la Administración del Estado, 

Comunidades Autónomas o Entidades Locales, ni desarrollar actividades profesionales 

privadas, salvo las excepciones previstas en la Ley 53/84, de 26 de diciembre, de 

Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas. 

- Justificante de estar desempleado e inscrito como demandante de empleo no ocupado 

en el Servicio Público de Empleo de Castilla y León en la fecha de formalización de los 

contratos y de alta en la Seguridad Social. 

- Asimismo, deberá someterse a reconocimiento médico. 

Quinto. De acuerdo con el apartado 5 de la base séptima, se establece la siguiente lista de 

candidatos, según la puntuación total obtenida, a la cual se acudirá en caso de renuncia de la 

persona seleccionada o la no superación del período de prueba, así como por cualquier otra 

causa de suspensión de contrato, rescisión o despido que pudiera resultar. 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 ***4937** PARIENTE JUNQUERA, ELENA 8,5 

2 ***6710** RIOS CAPILLA, SHEILA 7,9 

3 ***5514** INFANTE BAHILLO, MARIO 7,7 

4 ***1117** LUCAS BALLESTEROS, YOLANDA 7,5 

5 ***4333** ADRIO CUADRADO, ANA 7,45 

6 ***6899** PACHON PALEO, MONTSERRAT 6,3 
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7 ***2616** DO NASCIMENTO GARCÍA, SANDRA 6,15 

8 ***7511** OROZCO CEBALLOS, PATRICIA 5,8 

9 ***3503** GONZALEZ MARTIN, GEMMA BEATRIZ 5,45 

10 ***4829** HERRANZ VALLES, MARIA 5,35 

11 ***2411** LORENZO GARCÍA, CAROLINA 4 

12 ***2848** MARTINEZ HELGUERA, MARIA 4 

13 ***7093** RUIZ GARCIA, MARIA 3,8 

14 ***3252** ARROYO DE LOS MOZOS, MÓNICA 3,45 

15 ***3346** BURDALO GIL, MYRIAN 3,3 

16 ***7744** VALLE YUSTOS, VIOLETA 3 

17 ***4353** RIVEROS BETANCOUR, LUZ MARELVY 2,9 

18 ***8623** CUENA IZQUIERDO, ANA TERESA 2,8 

19 ***3971** ALONSO BARREDA, JONATHAN 2,6 

20 ***6377** PÉREZ CAMPUZANO, MARÍA 2,1 

21 ***5922** GARCÍA PÉREZ, NURIA 2 

22 ***8180** MONTERO BALLESTEROS, IVAN ANTONIO 2 

23 ***3436** MERINO COSGAYA, SUSANA 0,1 

24 ***1478** MERINO FERNÁNDEZ, SANDRA 0 

 

Sexto. Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncios de la Sede electrónica y en 

al portal web de la Diputación de Palencia. 

 

 

 


